
ZARZĄDZENIE NR 88/2022 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) oraz Uchwały Nr XLII/261/21 Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 rok oraz § 4 Uchwały Nr 
XLV/287/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 27 kwietnia 2022 r w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2022 rok o kwotę 129 637,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2022 rok o kwotę 129 637,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 91 745,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 91 745,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.
  

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 62 857 399,37  
w tym:  
bieżące 59 463 444,39  
majątkowe 3 393 954,98  
  
Wydatki 74 508 494,76  
w tym:  
bieżące 57 457 346,07  
majątkowe 17 051 148,69  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 88/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2022 r.

DOCHODY 2022r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 62 727 762,37 129 637,00 62 857 399,37
Dział 801 Oświata i wychowanie 1 700 881,85 13 900,00 1 714 781,85
Roz.80195 Pozostała działalność 207 832,00 13 900,00 221 732,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

82 904,00 13 900,00 96 804,00

Dział 852 Pomoc społeczna 9 076 922,60 15 454,00 9 092 376,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 860 050,60 3 700,00 863 750,60

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

54 494,60 3 700,00 58 194,60

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

14 000,00 23,00 14 023,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 000,00 23,00 14 023,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

23 900,00 2 100,00 26 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 900,00 2 100,00 26 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 182 500,00 12 553,00 195 053,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

182 500,00 12 553,00 195 053,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 150 852,00 -2 922,00 147 930,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

29 232,00 -1 757,00 27 475,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 620,00 -1 165,00 120 455,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 171 200,00 9 000,00 180 200,00
Roz.85495 Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

9 000,00 9 000,00

Dział 855 Rodzina 9 799 087,26 91 283,00 9 890 370,26
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 609 581,26 12 039,00 5 621 620,26

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 608 981,26 12 039,00 5 621 020,26

[fi

<$> bu dżet24 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 105 100,00 79 480,00 4 184 580,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 069 000,00 79 480,00 4 148 480,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

Roz.85595 Pozostała działalność 35 724,00 1 481,00 37 205,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

35 724,00 1 481,00 37 205,00

<$» budżet24
DOCHODY 2022 - P0002 (35)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 88/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2022 r.

WYDATKI 2022 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 74 378 857,76 129 637,00 74 508 494,76
Dział 720 Informatyka 127 823,82 127 823,82
Roz.72095 Pozostała działalność 127 823,82 127 823,82

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -1 500,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 99 823,82 1 500,00 101 323,82

Dział 750 Administracja publiczna 5 652 703,65 5 652 703,65
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 417 725,69 417 725,69

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 9 200,00 12 200,00

§ 4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -600,00 1 400,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 24 410,00 -5 600,00 18810,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

3 000,00 -2 000,00 1 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 525 299,69 4 525 299,69

§ 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 35 000,00 -6 000,00 29 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 600,00 6 000,00 53 600,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 100,00 69 100,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 -500,00

§ 4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -549,08 2 450,92

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 6 049,08 19 049,08

§ 4430 Różne opłaty i składki 12 250,00 -5 000,00 7 250,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

663 309,95 663 309,95

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 539 997,77 539 997,77

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 69 000,00 -10 000,00 59 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 -10 000,00 33 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 007,51 15 000,00 112 007,51

§ 4270 Zakup usług remontowych 49 000,00 5 000,00 54 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 20 845 382,03 13 900,00 20 859 282,03
Roz.80101 Szkoły podstawowe 13 470 402,40 -69 369,62 13 401 032,78

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 462 900,00 1 550,00 464 450,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 264 602,00 -7 300,00 1 257 302,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 472 653,93 -4 700,00 1 467 953,93

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

171 884,16 -9 500,00 162 384,16

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 135,00 3 359,00 250 494,00

§ 4260 Zakup energii 311 000,00 6 510,00 317 510,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 79 540,00 -5 826,00 73 714,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 8 960,00 -2 400,00 6 560,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 185 654,00 9 800,00 195 454,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

48 659,06 8 257,38 56 916,44

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 841,00 -500,00 11 341,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 567,00 -2 000,00 567,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 39 713,00 -38 713,00 1 000,00

m

<$> bu dżet 24 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

8 987,00 -1 807,00 7 180,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

28 252,52 2 000,00 30 252,52

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

13 434,17 5 700,00 19 134,17

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 782 829,00 -34 800,00 6 748 029,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 703,77 1 000,00 3 703,77

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 430 083,06 1 240,00 431 323,06

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 600,00 500,00 21 100,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 660,00 -500,00 2 160,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 240,00 -260,00 980,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 14 845,00 500,00 15 345,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 223 478,00 1 000,00 224 478,00

Roz.80104 Przedszkola 4 270 465,61 43 502,95 4 313 968,56

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 101 300,00 840,00 102 140,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 945 692,00 16 000,00 961 692,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 403 000,00 8 000,00 411 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

50 700,00 800,00 51 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 424,80 -410,00 85 014,80

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 630,00 1 150,00 11 780,00

§ 4260 Zakup energii 69 500,00 -840,00 68 660,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 39 600,00 -967,00 38 633,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00 -451,00 1 749,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 688,00 500,00 36 188,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

449 375,76 29 222,95 478 598,71

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 648,00 -260,00 1 388,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 350,00 -350,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 500,00 268,00 1 768,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 308 627,00 -10 000,00 1 298 627,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 752 003,03 -960,33 751 042,70

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 -1 222,95 277,05

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 000,00 -1 500,00 72 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 461 600,00 820,00 462 420,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 445,00 942,62 3 387,62

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 850 569,97 850 569,97

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 375 243,00 4 000,00 379 243,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

11 242,00 -4 000,00 7 242,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

458 441,00 6 900,00 465 341,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 980,00 90,00 2 070,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

190,00 -190,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 668,00 7 500,00 26 168,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 500,00 -500,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

273 519,11 -6 900,00 266 619,11

<$> budżet24 Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 195 485,00 -6 900,00 188 585,00

Roz.80195 Pozostała działalność 202 379,00 39 487,00 241 866,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 774,00 774,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 38 713,00 53 713,00

Dział 852 Pomoc społeczna 11 111 461,36 15 454,00 11 126 915,36
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 892 733,36 3 700,00 896 433,36

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 084,60 3 700,00 15 784,60

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

14 000,00 23,00 14 023,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 000,00 23,00 14 023,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

169 900,00 2 100,00 172 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 164 900,00 2 100,00 167 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 182 500,00 12 553,00 195 053,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 182 500,00 12 553,00 195 053,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 401 461,00 -2 922,00 1 398 539,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 51 960,00 -1 731,00 50 229,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 887 775,00 -1 191,00 886 584,00

Roz.85295 Pozostała działalność 8 029 525,00 8 029 525,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 635,00 10 500,00 246 135,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 154,00 4 000,00 45 154,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 -5 000,00 19 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 300,00 21 950,00 51 250,00

§ 4220 Zakup środków żywności 1 999,22 1 000,00 2 999,22

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 -150,00 450,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 125 774,00 -30 500,00 95 274,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 2 840,00 -1 800,00 1 040,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 190 800,00 9 000,00 199 800,00
Roz.85495 Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

9 000,00 9 000,00

Dział 855 Rodzina 9 939 947,02 91 283,00 10 031 230,02
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 633 325,14 12 039,00 5 645 364,14

§ 3110 Świadczenia społeczne 5 590 503,30 12 000,00 5 602 503,30

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 594,31 39,00 9 633,31

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 087 343,88 79 480,00 4 166 823,88

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 759 450,00 14 480,00 3 773 930,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 666,00 65 000,00 265 666,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 858,00 -1 717,00 46 141,00

Roz.85595 Pozostała działalność 35 724,00 1 481,00 37 205,00

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

35 724,00 1 481,00 37 205,00

Dział 926 Kultura fizyczna 561 250,00 561 250,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 561 250,00 561 250,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 800,00 500,00 11 300,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 -500,00 8 200,00

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI 2022 r. -  P0002 (30)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 88/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2022 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 12 881 894,25 91 745,00 12 973  639,25
Dział 852 Pomoc społeczna 2 205 964,60 1 943,00 2 207 907,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 860 050,60 3 700,00 863 750,60

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

54 494,60 3 700,00 58 194,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 29 232,00 -1 757,00 27 475,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

29 232,00 -1 757,00 27 475,00

Dział 855 Rodzina 9 726 663,26 89 802,00 9 816 465,26
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 608 981,26 12 039,00 5 621 020,26

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 608 981,26 12 039,00 5 621 020,26

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 069 000,00 79 480,00 4 148 480,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 069 000,00 79 480,00 4 148 480,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2022r. - P0002 (33)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 88/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2022 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 12 881 894,25 91 745,00 12 973 639,25
Dział 852 Pomoc społeczna 2 205 964,60 1 943,00 2 207 907,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 860 050,60 3 700,00 863 750,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 084,60 3 700,00 15 784,60

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 29 232,00 -1 757,00 27 475,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 28 800,00 -1 731,00 27 069,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 432,00 -26,00 406,00

Dział 855 Rodzina 9 726 663,26 89 802,00 9 816 465,26
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 608 981,26 12 039,00 5 621 020,26

§ 3110 Świadczenia społeczne 5 590 503,30 12 000,00 5 602 503,30

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 594,31 39,00 9 633,31

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 069 000,00 79 480,00 4 148 480,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 759 450,00 14 480,00 3 773 930,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 666,00 65 000,00 265 666,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

47 858,00 -1 717,00 46 141,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 858,00 -1 717,00 46 141,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2022 - P0002 (34)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 88/2022 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2022 rok, obejmują: 

Zwiększenia planu dochodów i wydatków  o kwotę 129 637,00zł 

Rozdział 85203 § 2010 - zwiększenie planu dotacji o kwotę 3 700,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań bieżących na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze środków 
budżetu  Wojewody Mazowieckiego zgodnie z decyzją nr 439 z dnia 14 listopada 2022 roku. 

Zwiększenie z tego tytułu wydatków Urzędu Gminy  o kwotę  3 700,00 zł  w rozdziale  85203 w § 4210 

Rozdział 85213 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 23,00 zł. z tytułu dofinansowania do wypłat 
zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 437/2022 z dnia 14 listopada 2022 r 
Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 23,00 zł. w rozdziale 
85213 § 4130. 

Rozdział 85214 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę  2 100,00 zł. na realizację zadań własnych 
gminy na dofinansowanie do wypłat zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
468/2022 z dnia 22 listopada 2022 r.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 2 100,00 zł. w rozdziale 
85214 § 3110. 

Rozdział 85216, § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 12 553,00 zł  zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 438 z dnia 14 listopada 2022 r. na realizowanie własnych zadań bieżących gminy w zakresie 
wypłat zasiłków stałych i okresowych;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  12 553,00 zł  w rozdziale 
85216 w § 3110  na wypłatę  w/w zasiłków, 

Rozdział 85219 § 2010 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1 757,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 448 z dnia 15 listopada 2022 r.   

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1 757,00 zł w rozdziale 
85219 (§ 3110 -1 731,00; § 4010 -26,00) 

Rozdział 85219 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1 165,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 480 z dnia 28 listopada 2022 r. na realizowanie zadań własnych gminy tj. na wypłatę 
dodatku na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy;  

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1 165,00 zł  w rozdziale 
85219 § 4010 

Rozdział 85501 § 2060 – zwiększa się dotację celową o kwotę 12 039,00 zł.  na realizację świadczeń  
wychowawczych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 437 z dnia 14 listopada 2022r.; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 12 039,00 zł  w rozdziale 
85501 (§ 3110-12 000,00; § 4010-39,00) 

Rozdział 85502 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 79 480,00 zł. na realizację świadczeń 
rodzinnych oraz zasiłków dla opiekuna, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 450 z dnia 
15 listopada 2022 roku.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 79 480,00 zł  w rozdziale 
85502 (§ 3110-14 480,00; § 4110-65 000,00) 

Rozdział 85513 § 2010 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1.717,00 zł na realizowanie zadań zleconych 
gminy w zakresie wypłat zasiłków dla opiekunów, w związku z  decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
454 z dnia 15 listopada 2022r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 1



Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  1 717,00 zł w rozdziale 
85513 w § 4130. 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE 

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 13 900,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki o kwotę 13 900,00 zł w rozdziale 80101 i 80113 w następujących szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Olszewo-Borki:   

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 7 900,00 zł 

Rozdział 80101 

§ 4350 – zwiększono o 2 700,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4750 – zwiększono o 4 500,00 wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zwiększono o 700,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

Szkoła Podstawowa w Olszewie-Borkach – 6 000,00 zł 

Rozdział 80101 

§ 4350 – zwiększono o 5 557,38 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4370 – zmniejszono o 2 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4750 – zwiększono o 1 200,00 wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zwiększono o 300,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

Rozdział 80113 

§ 4370 – zwiększono o 942,62 zakup usług pozostałych 

Rozdział 85495 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 9 000,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na wypłaty stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na kwotę 9 000,00 zł w rozdziale 85495 w § 3290 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 1 481,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 1 481,00 zł  w rozdziale 85595  w paragrafie 3280. 

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki podległe: 

Dział 720 

Rozdział 72095 – skorygowano plan wydatków na usługi informatyczne w paragrafach jak niżej: 

§ 4270 – zmniejszono o 1 500,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 1 500,00  zakup usług pozostałych 

Dział 750 

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków na zadania rady gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 9 200,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zmniejszono o 600,00 zakup środków żywności 

§ 4300 – zmniejszono o 5 600,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4410 – zmniejszono o 1 000,00 zł  podróże służbowe 

§ 4700 – zmniejszono o 2 000,00 szkolenia pracowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 2



Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków na zadania z zakresu urzędu gminy w paragrafach: 

§ 4100 – zmniejszono o 6 000,00 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 

§ 4170 – zwiększono o 6 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

Rozdział 75075 – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4170 – zmniejszono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4190 – zmniejszono o 549,08 nagrody konkursowe 

§ 4210 – zwiększono o 6 049,08 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4430 – zmniejszono o 5 000,00 różne opłaty i składki 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków na straże pożarne w paragrafach jak niżej: 

§ 3030 – zmniejszono o  10 000,00 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

§ 4010 – zmniejszono o  10 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4210 – zwiększono o 15 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4270 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług remontowych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych  
na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 1 550,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zmniejszono o 7 300,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 4 700,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 9 500,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 3 359,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4260 – zwiększono o 6 510,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 5 826,00 zakup usług remontowych 

§ 4280 – zmniejszono o 2 400,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zwiększono o 9 800,00 zakup usług pozostałych 

§ 4360 – zmniejszono o 500,00 zakup usług telekomunikacyjnych 

§ 4430 – zmniejszono o 38 713,00 różne opłaty i składki 

§ 4700 – zmniejszono o 1 807,00 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zwiększono o 2 000,00 wpłaty na PPK 

§ 4790 – zmniejszono o 34 800,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafie jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 500,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4270 – zmniejszono o 500,00 zakup usług remontowych 

§ 4280 – zmniejszono o 260,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zwiększono o 500,00 zakup usług pozostałych 

§ 4790 – zwiększono o 1 000,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 3



Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli na 
terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 840,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zwiększono o 16 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 8 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 800,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zmniejszono o 410,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 1 150,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4260 – zmniejszono o 840,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 967,00 zakup usług remontowych 

§ 4280 – zmniejszono o 451,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zwiększono o 500,00 zakup usług pozostałych 

§ 4330 – zwiększono o 29 222,95 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego (Urząd Miasta Ostrołęka) 

§ 4360 – zmniejszono o 260,00 zakup usług telekomunikacyjnych 

§ 4430 – zmniejszono o  350,00 różne opłaty i składki 

§ 4700 – zwiększono o 268,00 szkolenia pracowników 

§ 4790 – zmniejszono o 10 000,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 3020 – zmniejszono o 1 222,95 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4210 – zmniejszono o 1 500,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 820,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 80148– skorygowano plan wydatków w zakresie stołówek szkolnych w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 4 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4120 – zmniejszono o 4 000,00 składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 3020 – zwiększono o 90,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4710 – zmniejszono o 190,00 wpłaty na PPK 

§ 4790 – zwiększono o 7 500,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

§ 4800 – zmniejszono o 500,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4790 – zmniejszono o 6 900,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Rozdział 80195 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie pozostałej działalności oświatowej  
na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 774,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4430 – zwiększono o 38 713,00 różne opłaty i składki 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 - skorygowano plan wydatków na działalność DDS w paragrafach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 4



§ 4010 – zwiększono o 10 500,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 4 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zmniejszono o 5 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zwiększono o 21 950,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zwiększono o 1 000,00 zakup środków żywności 

§ 4280 – zmniejszono o 150,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zmniejszono o 30 500,00 zakup usług pozostałych 

§ 4410 – zmniejszono o 1 800,00 podróże służbowe 

Dział 926 

Rozdział 92605 - skorygowano plan wydatków na place zabaw  w paragrafach: 

§ 4170 – zwiększono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4300 – zmniejszono o 500,00 zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB6B6BB2-CF95-4568-9035-EEA25BB13A38. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie



